












������������	
�	��������	��������	����������������
���

���������� ���!����"#�$%�&�'�()�$����* �$+��(��$�'&+�&��,�(���-.����(���-/��'���"��&0�,�(���
(�"12��$# �01*+'� �345678957:357;5<:55683<366659!�+�'=�2>*0*�+��%�5�+�"2�!�+����+'�$�.�+?���>��+�
�-+2?� �$+��(�@

A+��(�-�%�$&�&��'�,?��("$��@

B ,���2�()*> ��*��+�-/!����"=����$�"%&�("�$��'2C�

A/+�2$&'C�I
������
��	N�O��
�P
Q"20�$&R�.C�I
������
��	N�O��
�P
K�S
��NT�I
����������3<U68U5655

VWXYZ[\XZ]VXẐX_]XXY[V_VYYYX\













2 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je vypracování dokumentace pro vydání společného povolení (DUSP) 

a projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr včetně jeho ocenění (dále také PD) a výkon autorského dozoru při realizaci stavby 

v předpokládaném rozsahu 160 hodin, blíže ZOP-D, stavební akce: “III/3013 Batňovice – Velké Svatoňovice 

– Bohuslavice, rekonstrukce komunikace, km 0,000 – 7,743“. 

Jedná se o rekonstrukci silnice III třídy v úseku od km 0,000 (ZÚ) do km 7,743 (KÚ) liniového staničení, 

v celkové délce 7,743 km. Šířka asfaltobetonové části vozovky převážně zůstane zachována, bude případně 

upravena v místech směrových oblouků a nevyhovujících místech s ohledem na šířkové uspořádání v 

extravilánové části.  

Zadavatel předpokládá v rámci uvedeného investičního záměru rekonstrukci silnice III/3013 od uzlového bodu 

A 013, tzn: křižovatky silnic I/14 a III/3013 v obci Batňovice v okrese Trutnov, do uzlového bodu A 020, tzn. 

křižovatky silnic I/14 a III/3013 v obci Bohuslavice, v okrese Trutnov. Návrh rekonstrukce silnice bude 

vycházet z výsledků již vyhotoveného diagnostického průzkumu vozovky, který je přílohou zadávací 

dokumentace. Diagnostický průzkum vozovky bude v km 2,420 – 7,743 doplněn o provedení průzkumu pro 

stanovení obsahu polyaromatických uhlovodíků v asfaltové směsi.  

Vozovka je vedena v intravilánu obce Velké Svatoňovice a místní části Markoušovice a Bohuslavice, je 

lokálně lemována obrubou a odvodnění je řešeno do dešťové kanalizace. Délka úseku kanalizace odpovídá 

daným úsekům jednotlivých etap. V extravilánových úsecích je odvodnění řešeno do příkopů. Součástí stavby 

bude zpevnění krajnic, hloubení příkopů, dopravní značení, rekonstrukce mostu, odvodnění, modernizaci 

zádržných systémů. Projekční práce budou zahrnovat napojení silnice III/3013 na místní, účelové komunikace 

a hospodářské sjezdy. 

V trase se nachází most ev. č. 3013-1 a 3013-2. Stav mostů je patrný z mostních prohlídek a mostních listů. 

Most ev. č. 3013-1 bude podroben diagnostickému průzkumu, rozsah opravy bude vycházet z výsledků tohoto 

průzkumu. Na mostě ev. č. 3013-2 se předpokládá pouze výměna obrusné vrstvy vozovky. Rekonstrukcí 

objektu musí být dosaženo minimálních hodnot zažitelnosti, tzn. hodnota normální zatížitelnosti musí být vyšší 

než 26t, hodnota výhradní zatížitelnosti musí být vyšší než 48t. V případě, že most ev.č.3013-1 bude 
diagnostickým průzkumem vyhodnocen z hlediska stavebního stavu jako nevyhovující a z ekonomického 

hlediska bude muset být nahrazen novým objektem, bude u návrhu nového mostu požadováno dosažení 

zatížitelnosti mostního objektu Vn=32 t, Vr=80 t, Ve=196t (dle ČSN 73 6222). Most bude navržen dle ČSN 

EN 1991-2, pro skupinu pozemních komunikací 1. Dílčí upřesnění rekonstrukce bude stanoveno objednatelem 

při konzultacích v průběhu projektových prací. Zhotovitel bude respektovat upřesňující požadavky. 

Zakázka je rozdělena na následující části/etapy (nejedná se o části veřejné zakázky, analogicky ve smyslu 

zákona): 
• I. etapa, km 0,000 - 0,740; 
• II. etapa, km 0,740 - 3,160; 
• III. etapa, km 3,160 - 5,040; 
• IV. etapa, km 5,040 - 7,743. 

Projektová dokumentace bude předána pro každou etapu samostatně. 
Zadavatel požaduje v rámci projektové dokumentace IV. etapy, zapracovat do projektové dokumentace 

umístění stanice silničního meteosystému, přibližně v rozmezí liniového staničení km 5,500 - 6,500. 
 
Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena ve ZOP-D v Příloze A Rozsah služeb, která je 

součástí zadávací dokumentace. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV: 
71000000-8 Architektonické, stavební, technické a inspekční služby 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 1.900.000 Kč bez DPH 

Zadavatel k tomuto uvádí, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň maximální přípustnou 

nabídkovou cenou. 



3 

Dodavatel, jehož nabídková cena přesáhne maximální přípustnou nabídkovou cenu, může být z řízení 

vyloučen.  

3. Lhůta a místo plnění zakázky 

Lhůta pro dokončení a odevzdání dokumentace (zvlášť každá část/etapa): nejpozději do 8 týdnů 

od protokolárního předání všech připomínek objednatele ke konceptu PDPS. 
Dílčí termíny nebo lhůty pro dokončení částí díla jsou stanoveny v ZOP-D. 

Zadavatel požaduje dokončení, odevzdání a převzetí dokumentace nejpozději do uvedeného termínu. 

Dodavatel může navrhnout i kratší termín plnění. 

Dokumentace (zvlášť každá část / etapa) bude předána osobně zástupci zadavatele pro technické 

záležitosti na adrese ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., oddělení přípravy a realizace 

staveb Trutnov, Sportovní 508, 541 03. 

Závazek výkonu autorského dozoru dle nabídky trvá po dobu pěti let od odevzdání a převzetí PD. 

4. Zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce tvoří kromě této výzvy též níže uvedené dokumenty: 

1. ZOP-D Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb 

pozemních komunikací, včetně: 

Přílohy A - Rozsah služeb, jejíž nedílnou součástí je tabulka Rekapitulace nabídkové ceny 

Přílohy B - Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran poskytnuté objednatelem 

Přílohy C - Platby a platební podmínky 

(vše předáno elektronicky); 

2. VOP-D Všeobecné obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb 

pozemních komunikací, schválené MD-OPK č. j. 11/2015–120–TN/1, ze dne 05.02.2015, s účinností 

od 6. února 2015, se současným zrušením Obchodních podmínek pro zeměměřické a průzkumné práce 

a dokumentaci staveb PK, schválených MD-OI, č.j. 321/08-910-IPK/1 ze dne 09.04.2008 viz 
http://www.pjpk.cz/data/USR_001_2_4_OBCHODNI_PODMINKY/OP15_zememericske.pdf 
(předáno elektronicky); 

3. SDS PK Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací, schváleno Ministerstvem dopravy, 
Odborem pozemních komunikací pod č.j. 158/2017-120-TN/1 ze dne 9. srpna 2017, s účinností od 

14. srpna 2017, se současným zrušením Směrnice pro dokumentaci staveb PK schválené 

Ministerstvem dopravy a spojů, Odborem pozemních komunikací pod č.j. 28345/99-120 ze dne 
21. října 1999 včetně Dodatku č. 1 schváleného Ministerstvem dopravy, Odborem silniční 

infrastruktury pod č.j. 998/09-910-IPK/1 ze dne 17. prosince 2009, 
viz http://www.pjpk.cz/data/USR_001_2_11_METODICKE_POKYNY/SDS_PK_2017.pdf - 
nepředávají se dodavatelům; 
Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací – dodatek č. 1, schváleno Ministerstvem 

dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 66/2018-120-TN ze dne 
19. března 2018, s účinností od 1. dubna 2018, viz http://www.pjpk.cz/data/USR_001_2_11_METO
DICKE_POKYNY/SDS_PK_2018_dod._c.1_final.pdf - nepředávají se dodavatelům; 
Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací – dodatek č. 2, schváleno Ministerstvem 

dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č.j. 30/2019-120-TN/1 ze dne 
10. května 2019, s účinností od 15. května 2019, viz http://www.pjpk.cz/data/USR_001_2_11_MET
ODICKE_POKYNY/SDS_PK_2017_dod._c.2_final.pdf - nepředávají se dodavatelům; 

4. TKP-D Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací, schválené 

MD-OPK, č. j. 475/105-120-RS/1, ze dne 29.08.2005, s účinností od 01.10.2005, viz 
http://www.pjpk.cz/technicke-kvalitativni-podminky-pro-dokumentaci - nepředávají se dodavatelům; 

http://www.pjpk.cz/data/USR_001_2_4_OBCHODNI_PODMINKY/OP15_zememericske.pdf
http://www.pjpk.cz/data/USR_001_2_11_METODICKE_POKYNY/SDS_PK_2017.pdf
http://www.pjpk.cz/data/USR_001_2_11_METODICKE_POKYNY/SDS_PK_2018_dod._c.1_final.pdf
http://www.pjpk.cz/data/USR_001_2_11_METODICKE_POKYNY/SDS_PK_2018_dod._c.1_final.pdf
http://www.pjpk.cz/data/USR_001_2_11_METODICKE_POKYNY/SDS_PK_2017_dod._c.2_final.pdf
http://www.pjpk.cz/data/USR_001_2_11_METODICKE_POKYNY/SDS_PK_2017_dod._c.2_final.pdf
http://www.pjpk.cz/technicke-kvalitativni-podminky-pro-dokumentaci


4 

5. Formulář Smlouva o dílo – závazný vzor (předáno elektronicky); 

6. Formulář Dopis nabídky – závazný vzor (předáno elektronicky); 

7. Seznam poddodavatelů – doporučený vzor (předáno elektronicky); 

8. Čestné prohlášení ke střetu zájmů – doporučený vzor (předáno elektronicky); 

9. Čestné prohlášení dodavatele k ekonomickým sankcím –  vzor (předáno elektronicky); 

10. Čestné prohlášení dodavatele k individuálním sankcím – vzor (předáno elektronicky); 

11. Informativní dodatek ke zpracování dat – zadávací dokumentace veřejné zakázky (předáno 

elektronicky); 

12. Provedený diagnostický průzkum vozovky pro úsek km 0,000 – 2,420, zpracovaný společností 

CONSULTEST s.r.o., se sídlem: Medkova 974/4, 627 00 Brno, IČO: 253 46 784, číslo zprávy 

210/20/ZP, datum zpracování: 10/2020 (předáno elektronicky); 

13. Provedený diagnostický průzkum vozovky pro úsek km 2,423 – 7,743, zpracovaný společností 

CONSULTEST s.r.o., se sídlem: Medkova 974/4, 627 00 Brno, IČO: 253 46 784, číslo zprávy 

222/18/ZP, datum zpracování: 10/2018 (předáno elektronicky); 

14. Mostní list mostu ev. č. 3013-1 ze dne 08.10.2020 (předáno elektronicky); 

15. Mostní list mostu ev. č. 3013-2 ze dne 11.08.2021 (předáno elektronicky); 

16. Hlavní prohlídka mostu ev. 3013-1 ze dne 08.10.2020 (předáno elektronicky); 

17. Mimořádná prohlídka mostu ev. č. 3013-2 ze dne 11.08.2021 (předáno elektronicky); 

18. Silniční mapa (předáno elektronicky); 

19. Mapa celkové situace (předáno elektronicky); 

Zadavatel určuje pro řízení Obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb 

pozemních komunikací, schválené MD-OPK č. j. 11/2015–120–TN/1, ze dne 05.02.2015, s účinností od 

6. února 2015, se současným zrušením Obchodních podmínek pro zeměměřické a průzkumné práce a 

dokumentaci staveb PK, schválených MD-OI, č.j. 321/08-910-IPK/1 ze dne 09.04.2008 ve znění, platném do 

30.04.2021, které budou pro řízení závazné i nadále. 

Dodavatelé jsou oprávněni požadovat od zadavatele vysvětlení zadávací dokumentace – dodatečné informace 

k zadání. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace se podává písemně v listinné podobě na adresu zástupce zadavatele 

nebo elektronicky na základě e-mailové žádosti dodavatele na e-mailovou adresu kontaktní osoby zadavatele 
pro organizaci řízení pro tuto veřejnou zakázku (e-mail: . Žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. Zadavatel odešle vysvětlení, případně související dokumenty, nejpozději do 3 pracovních dnů 

ode dne doručení písemné žádosti dodavatele. Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti bez 

identifikace žadatele, poskytne zadavatel i všem ostatním dodavatelům, kteří byli k podání nabídky vyzváni. 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí 

žádosti. 

5. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 18.04.2023 v 8:00 hodin. Všechny nabídky musí být doručeny na níže 
uvedenou adresu do skončení lhůty pro podání nabídky. 

Nabídky se podávají na doručovací adrese: 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
podatelna 
Kutnohorská 59 
500 04 Hradec Králové 



5 

nebo osobně: 

podatelna ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. Hradec Králové 
(areál je monitorován kamerovým systémem) 
v době 7,00-14,00 hod. v pracovní dny 

do 18.04.2023 do 8:00 hodin. 

Nabídky v listinné podobě musí být doručeny v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky 

a slovem „NEOTEVÍRAT“. 

Na obálce bude dále uveden název (obchodní firma)/jméno a příjmení dodavatele, adresa dodavatele. 
Nabídky doručené na výše uvedenou adresu po uplynutí stanovené lhůty se nepovažují za podané a v průběhu 

řízení se k nim nepřihlíží. 

Při podání nabídky poštou nebo jiným veřejným přepravcem se za okamžik podání nabídky považuje její 

fyzické převzetí na výše uvedené adrese s tím, že nabídka musí být doručena v souladu se lhůtou pro podání 

nabídek stanovenou v zadávací dokumentaci. 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

Dodavatel v nabídce předloží kopii: 

- výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje. (takový doklad musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky), 

- dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu této zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

Vzhledem k rozsahu předmětu této zakázky je dodavatel povinen prokázat oprávnění k podnikání 

minimálně v rozsahu projektová činnost ve výstavbě, 

- dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost osoby, zodpovědné za vypracování projektové 

dokumentace, ve formě osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, v oboru „dopravní stavby“, 
- dokladu o akreditaci zkušební laboratoře v rozsahu zkoušek asfaltových směsí, zemin, kameniva 

a podkladních vrstev, 
- dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost osoby, zodpovědné za vypracování projektové 

dokumentace, ve formě osvědčení, podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, v oboru „mosty a inženýrské konstrukce“, 

- dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost odpovědné osoby ve formě úředního oprávnění 

pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu min. dle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 

200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, 

v platném znění, a vyhlášky Českého úřadu zeměměřického a katastrálního č. 31/1995 Sb., kterou se 

provádí zákon č. 200/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

- platné osvědčení o ověření odborné způsobilosti odpovědné osoby k činnostem koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, podle zákona č. 309/2006 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

Zadavatel nepřipouští, aby dodavatel doložil osvědčení v oboru „dopravní stavby“, podle zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pomocí poddodavatele. 

Dodavatel může rovněž prokázat kvalifikaci odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 

systému veřejné správy. (Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 

požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.) 



6 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem v plném 

rozsahu (vyjma osvědčení v oboru „dopravní stavby“, podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 

ve znění pozdějších předpisů), je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 

jiných osob. V takovém případě je dodavatel povinen zadavateli předložit písemný závazek jiné osoby 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že výše uvedený požadavek je splněn, pokud obsahem písemného 

závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění zakázky společně 

s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá osvědčení o 

odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným službám, musí písemný závazek jiné osoby k poskytnutí 

plnění určeného plnění zakázky obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se 

prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. Dále je dodavatel povinen zadavateli předložit výpis 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje (výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší než 3 měsíce ke dni podání nabídky) a doklady 
prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby. 

Není-li to které osvědčení nebo doklad o odborné způsobilosti vystaven přímo na dodavatele, příp. jinou osobu, 
např. je-li dodavatelem, příp. jinou osobou, právnická osoba, je nutné v nabídce uvést též vztah odborně 

způsobilé osoby k dodavateli, příp. jiné osobě (například, že se jedná o zaměstnance dodavatele, příp. jiné 

osoby, či je členem jeho statutárního orgánu nebo je v jiném vztahu k dodavateli, příp. jiné osobě (např. 

poddodavatel) apod.). 

Pokud zadavatel požaduje doklad a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen požadovaný 
doklad předložit, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 

Pokud se dodavatelé účastní řízení společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, předkládá 
výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do evidence 
vyžaduje (výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší než 3 měsíce ke dni podání nabídky), každý dodavatel 

samostatně. V případě společné účasti dodavatelů v řízení dodavatelé doloží, jaké bude rozdělení odpovědnosti 

za plnění zakázky, přičemž zadavatel požaduje, aby všichni dodavatelé podávající společnou nabídku nesli 
společně a nerozdílně odpovědnost za plnění zakázky. 

7. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

Nabídka bude předložena písemně – v listinné formě v jednom originále – a musí být zpracována v českém 

jazyce. Dokumenty, jejichž originál bude v jiném než v českém jazyce, musí mít ještě překlad do českého 

jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 

jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

V případě, že nabídku podepíše osoba, jejíž oprávnění k podpisu nevyplývá z obchodního rejstříku, musí být 

k nabídce připojena též plná moc, a to buďto v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

Doporučení pro vyhotovení nabídky je zpracování a řazení do jednotlivých oddílů v následujícím členění: 

7. 1. Dopis nabídky 
Nabídku bude tvořit především Dopis nabídky vypracovaný dle závazného vzoru, který je nedílnou součástí 

zadávací dokumentace. Zadavatel upozorňuje, že jakékoliv odchýlení se od závazného vzoru může mít 

za následek vyloučení dodavatele. Dodavatel v Dopisu nabídky doplní chybějící údaje a Dopis nabídky 

podepíše osoba oprávněná jednat jménem či za dodavatele. 



7 

7. 2. Doklady prokazující splnění kvalifikace 

Blíže viz čl. 6 této výzvy. 

7. 3. Návrh smlouvy o dílo 
Dodavatel k nabídce připojí v jednom vyhotovení návrh smlouvy vypracovaný dle závazného vzoru, který je 
nedílnou součástí zadávací dokumentace. Zadavatel upozorňuje, že jakékoliv odchýlení se od závazného 

vzoru může mít za následek vyloučení dodavatele. Dodavatel ve smlouvě doplní chybějící údaje a smlouvu 
podepíše osoba oprávněná jednat jménem či za dodavatele. 

7. 4. Rekapitulace nabídkové ceny 
Za účelem zpracování nabídkové ceny je dodavatel povinen použít tabulku Rekapitulace nabídkové ceny 

(nedílná součást ZOP-D Zvláštních obchodních podmínek pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci 

staveb pozemních komunikací, Přílohy A Rozsah služeb, který je nedílnou součástí zadávací dokumentace). 
Celková cena bude v tabulce Rekapitulace nabídkové ceny rozdělena zvlášť pro jednotlivé části/etapy (I. etapa, 
II. etapa, III. etapa, IV. etapa). Zadavatel upozorňuje dodavatele, že jakékoliv přidávání či odebírání řádků 

je nepřípustné a může mít za následek vyloučení dodavatele. Dodavatel v tabulce Rekapitulace nabídkové 

ceny doplní chybějící údaje a tabulku Rekapitulace nabídkové ceny podepíše osoba oprávněná jednat jménem 

či za dodavatele. 

Dodavatel odpovídá za to, že poskytované plnění bude odpovídat platným právním předpisům a zadávacím 

podmínkám. Dodavatel je povinen do nabídkové ceny zahrnout i veškeré činnosti, které nejsou výslovně 

uvedeny, ale souvisí s předmětem plnění a jejich provedení je nezbytně nutné k plnění předmětu zakázky. 

8. Obchodní podmínky 

Dodací i platební podmínky se řídí obchodními podmínkami, a to především Zvláštními obchodními 

podmínkami pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních komunikací vč. Přílohy 

A Rozsah služeb, jejíž nedílnou součástí je tabulka Rekapitulace nabídkové ceny, Přílohy B Personál, 

podklady, zařízení a služby třetích stran poskytnuté objednatelem a Přílohy C Platby a platební podmínky, 
a podpůrně pak Všeobecnými obchodními podmínkami pro zeměměřické a průzkumné práce 

a dokumentaci staveb pozemních komunikací, schválené MD-OPK č. j. 11/2015–120–TN/1, ze dne 
05.02.2015, s účinností od 6. února 2015, se současným zrušením Obchodních podmínek pro zeměměřické a 

průzkumné práce a dokumentaci staveb PK, schválených MD-OI, č.j. 321/08-910-IPK/1 ze 09.04.2008 ve 
znění, platném do 30.04.2021, které budou pro řízení závazné i nadále a jsou nedílnou součástí zadávací 
dokumentace. 

Zadavatel na tomto místě pouze upozorňuje, že neposkytuje žádné finanční zálohy. 

9. Způsob hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude provedeno na základě nejnižší nabídkové ceny za předmět zakázky v Kč bez DPH, 
která je tvořena součtem ceny za vypracování PD a ceny za výkon autorského dozoru, sečtená pro jednotlivé 

části/etapy (I. etapa, II. etapa, III. etapa, IV. etapa), tj. NABÍDKOVÁ CENA CELKEM bez DPH (pro 
hodnocení nabídek) v tabulce Rekapitulace nabídkové ceny (nedílná součást ZOP-D Zvláštních obchodních 

podmínek pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních komunikací, Přílohy A 

Rozsah služeb, jež je nedílnou součástí zadávací dokumentace) = Cena celkem bez DPH v Dopisu nabídky. 

Zadavatel zároveň stanovuje, že údaj uvedený v tabulce Rekapitulace nabídkové ceny (nedílná součást 

ZOP-D Zvláštních obchodních podmínek pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb 

pozemních komunikací, Přílohy A Rozsah služeb, jež je nedílnou součástí zadávací dokumentace), 
tj. NABÍDKOVÁ CENA CELKEM bez DPH (pro hodnocení nabídek) bude považovat za rozhodující 

pro hodnocení nabídek. 



8 

Při hodnocení se stanoví pořadí nabídek dle výše nabídkové ceny za zakázku bez DPH od nejnižší (1. v pořadí) 

po nejvyšší. 

10. Ostatní podmínky zakázky 

Zadavatel stanovuje pro tuto veřejnou zakázku výši mimořádně nízké nabídkové ceny následujícím způsobem: 

a) při podání 3 a méně nabídek nebude zadavatel stanovovat mimořádně nízkou cenu výpočtem, ale 

bude posuzovat nabídky s ohledem na předpokládanou cenu a cenu v čase a místě obvyklou; 

b) při podání 4 nebo 5 nabídek bude mimořádně nízká nabídková cena stanovena průměrem všech 

nabídek, mimo nabídky nejdražší, poníženým o 20 %; 

c) při podání 6 a více nabídek bude mimořádně nízká nabídková cena stanovena průměrem všech 

nabídek, mimo nabídky nejlevnější a nejdražší, poníženým o 20 %. 

Všichni účastníci řízení, kteří podají nabídky s nižší nabídkovou cenou než mimořádně nízká 

nabídková cena, stanovená výše uvedeným způsobem, mohou být z řízení vyloučeni. 

Z řízení mohou být vyloučeni dodavatelé, jejichž nabídka nebude po obsahové stránce úplná nebo bude 

v rozporu s podmínkami této zakázky.  

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele není člen vlády), 

nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, se 

nesmí účastnit řízení podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek jako účastník nebo poddodavatel, 

prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost 

vyloučit z řízení. Zadavatel nesmí obchodní společnosti uvedené ve větě první zadat veřejnou zakázku malého 

rozsahu. 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, že není osobou výše uvedenou nebo nemá takového 
poddodavatele, kterým prokazuje kvalifikaci (viz příloha zadávací dokumentace Čestné prohlášení ke střetu 

zájmů jako doporučený vzor). Pokud je dodavatel osobou výše uvedenou, uvede tuto skutečnost v nabídce. 

Zadavatel zjistí u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, údaje o jeho skutečném majiteli 
podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona. 

 
Za účelem zajištění toho, aby do veřejné zakázky nebyl zapojen ruský subjekt, dodavatel zpracuje 
a v nabídce předloží podepsaná čestná prohlášení k individuálním a ekonomickým sankcím (viz přílohy 

zadávací dokumentace Čestné prohlášení k individuálním sankcím a Čestné prohlášení k ekonomickým 

sankcím jako doporučené vzory). Zadavatel není oprávněn zadat veřejnou zakázku jakémukoli ruskému 

státnímu příslušníku (tzn. bez ohledu na jeho případné uvedení v seznamu sankcionovaných osob), fyzické či 

právnické osobě nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku, právnické osobě, subjektu nebo orgánu, který je 

z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených výše, a fyzické nebo právnické 

osobě, subjektu nebo orgánu, který jedná jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených výše, a 

přímo ani nepřímo zpřístupnit žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje stanoveným fyzickým a 

právnickým osobám a subjektům či orgánům s nimi spojeným, podle čl. 2 odst. 2 a přílohy I Nařízení Rady 

EU č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 

ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací této 

přílohy). Tato povinnost se vztahuje též na poddodavatele, kterými dodavatelé prokazují část chybějící 

kvalifikace, a na poddodavatele, kteří se podílí na plnění smlouvy, pokud jejich účast přesáhne 10 % hodnoty 

této smlouvy (viz Článek 5k odst. 1 Nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 

Ukrajině). 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o dodavateli z veřejně dostupných zdrojů. 





Informativní dodatek ke zpracování dat 
- zadávací dokumentace veřejné zakázky 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zpracování osobních dat 
Vyplněním Vašich osobních údajů se Královéhradecký kraj, IČ 70889546, se sídlem Pivovarské náměstí 

1245/2, 500 03 Hradec Králové, zastoupený společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., 

se sídlem Kutnohorská 59/23, 500 04 Plačice, Hradec Králové, IČ 27502988, stane správcem Vašich 

osobních údajů. Společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 

59/23, 500 04 Plačice, Hradec Králové, IČ 27502988, se stane zpracovatelem Vašich osobních údajů na 

základě příkazní smlouvy a smlouvy o zpracování osobních údajů, uzavřené s Královéhradeckým 

krajem. Z právního titulu zákonné povinnosti evidujeme Adresa, Akademický titul, Angažmá, Číslo 

bankovního účtu, Číslo osvědčení o autorizaci, Datum narození, DIČ fyzické osoby, Dodací adresa, 

Email, Jméno, Korespondenční adresa, Místo podnikání, Osvědčení  

o autorizaci, Podpis, Pracovní pozice, Příjmení, Rodné číslo, Telefon, Údaj o členství v profesní 

komoře/obdobné organizaci, Údaje evidované v katastru nemovitostí o vlastníkovi, po dobu 10 let  

od ukončení zadávacího řízení. Tyto údaje zpracováváme za účelem administrace veřejných zakázek.  

Vaše práva 
Můžete vznést námitku proti tomuto zpracování, stejně jako můžete požadovat opravu udaných 

osobních údajů, požádat o sdělení, jaké osobní údaje o vás evidujeme, případně požádat o výmaz 

osobních údajů, bude-li to možné. Pokud dochází k automatizovanému zpracování, máte právo na 

přenositelnost údajů a nebýt předmětem rozhodnutí založeného výhradně na tomto rozhodování. 

V případě, že jste nám udělili souhlas se zpracováním některého z osobních údajů, informujeme Vás, že 

tento souhlas můžete v budoucnu kdykoli odvolat a je povinností správce tento údaj následně vymazat 

a dále jej nezpracovávat. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování, vycházejícího ze 

souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Vaším právem je podat stížnost dozorovému úřadu (Úřad 

na ochranu osobních údajů) proti tomuto zpracování. Se svými žádostmi se můžete obracet na email 

 nebo na sídlo zástupce správce, společnosti: ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59/23, 500 04 Plačice, Hradec Králové. 






























































	M:\Obchodní 2023\VZ 2023\024 PD Batňovice\SoD\20230606095217.pdf
	M:\Obchodní 2023\VZ 2023\024 PD Batňovice\SoD\SoD na PD Batňovice_redigováno.pdf
	M:\Obchodní 2023\VZ 2023\024 PD Batňovice\SoD\20230522144747.pdf
	M:\Obchodní 2023\VZ 2023\024 PD Batňovice\SoD\Plná moc KUKHK-30372_MJ_2022_konverze.pdf
	M:\Obchodní 2023\VZ 2023\024 PD Batňovice\SoD\Oznámení rozhodnutí.pdf
	M:\Obchodní 2023\VZ 2023\024 PD Batňovice\SoD\1. Výzva k podání nabídky_Batňovice.pdf
	M:\Obchodní 2023\VZ 2023\024 PD Batňovice\A ZD zadání\1. Výzva k podání nabídky_final.docx
	M:\Obchodní 2023\VZ 2023\024 PD Batňovice\A ZD zadání\20230404113032.pdf
	M:\Obchodní 2023\VZ 2023\024 PD Batňovice\A ZD zadání\Výzva k podání nabídky.pdf

	M:\Obchodní 2023\VZ 2023\024 PD Batňovice\SoD\ADVISIA.pdf
	M:\Obchodní 2023\VZ 2023\024 PD Batňovice\Nabídka\20230418082218.pdf
	M:\Obchodní 2023\VZ 2023\024 PD Batňovice\Nabídka\20230418082845.pdf

	M:\Obchodní 2023\VZ 2023\024 PD Batňovice\A ZD zadání\Mapa celkové situace_etapy.png
	M:\Obchodní 2023\VZ 2023\024 PD Batňovice\A ZD zadání\Silniční mapa.PNG


